1.000.000,00

1.000.000,00

,
sua publica-

I!

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu
li

GABINETE DO PREFEITO MUNICIP.AL DE NOVO HAMBURGO, ao,svinte
li

Art. 3Q Esta Lei entra em vigor na data de

ublique-se.

~

prefei o Municipal I

:?j~~
EngQ I HENRIQUE FOSCARINI
Sec etário de Planejamento

PAULO

Art. 2Q Servirá de recurso para atender a despes~ pre-

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

LEI MUNICIPAL NQ 127/90 ~ de 26 de dezembro "de 1990.
------------- I,

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

!I
liAutoriza ao Poder Executivo a-

brir Crédito Adicional Espe-
cial~ no valor de Cr$
1.000.000~OO~ aponta recurso e
dá outras providências~ .

li
I,

I:

I!

Art. 1Q Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ,I Crédito
I,Adicional Especial, até o valor de Cr$ 1.000.000,00 (um milhão de cruzeiros),
Iina seguinte Dotação Orçamentária: ,i

ENCARGOS GERAIS DO MUNICípIO
15.08.11.62.0353.926AUMENTO DE CAPITAL DA ESINTER

4140 - CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO DE
CAPITAL DE EMPRESAS INDUS-
TRIAIS OU AGRíCOLAS •••••••••••

TOTAL DO CR~DITO ADICIONAL ESPE-
C I,A.L ••••••••••••.•••••••••••••••••••••

ção, revogadas as disposições em contrário.

"vista no artigo anterior parte do Superávit Financeiro do exercício de 1989,
no valor de Cr$ 1.000.000,00 (um milhão de cruzeiros).

e seis (26) dias do mês de dezembro do ano de 1990.

MARCO A ~OELLER
Secretário de Administração

em exercício

..